
Собрание депутатов
Константиновского района

Ростовской области

РЕШЕНИЕ

26.08.2008 г. N 52

Константиновск

О  внесении  изменений  в  Решение
Собрания  депутатов  Константиновского
района «Об утверждении «Положения о
муниципальных  административных
комиссиях в Константиновском районе»

В связи с внесением изменений в Областные законы Ростовской области
«Об  административных  комиссиях  в  Ростовской  области»  №274-ЗС  от
25.10.2002г.  и  «Об  административных  правонарушениях»  №273-ЗС  от
25.10.2002 г. , а также в связи с передачей органу местного самоуправления
муниципального района государственных полномочий Ростовской области по
созданию и обеспечению деятельности административных комиссий

Константиновское районное Собрание депутатов
Константиновского района Ростовской области

решило:

1. Внести изменения в Решение Собрания депутатов №8 от 28.02.2003 г.
«Об  утверждении  «Положения  о  муниципальных  административных
комиссиях в Константиновском районе»

1.1  Наименование  изложить  в  новой  редакции:  «Об  утверждении
«Положения об административной комиссии Константиновского района».

1.2  В  Положение  об  административной  комиссии  внести  следующие
изменения:

1)абзац 4 пункта 10 статьи 4 исключить;
2)статью 8 признать утратившей силу;
3)абзац 19 статьи 9 исключить;
4)статью 9 дополнить абзацами следующего содержания:



-попустительство  нахождению  несовершеннолетних  в  общественных
местах с 23 часов до 7 часов следующего дня без сопровождения законных
представителей;

-попустительство  нахождению  несовершеннолетних  в  игорных
заведениях;

-нарушение  порядка  лицензирования  розничной  продажи  алкогольной
продукции.

5) дополнить статьей 10 следующего содержания: 
 «Финансирование  и  материально-техническое  обеспечение

деятельности административной комиссии. 
1.  Финансовое  обеспечение  деятельности  административной  комиссии

осуществляется  за  счет  предоставляемых местному бюджету субвенций из
областного бюджета.

2.  Органы  местного  самоуправления  имеют  право  дополнительно
использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства для
осуществления  государственных  полномочий  в  случаях  и  порядке,
предусмотренных уставом муниципального образования «Константиновский
район»». 

2. Данное решение опубликовать в газете «Донские огни».
3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, социальным
вопросам, связям с общественными организациями, партиями, движениями,
работе  со средствами массовой информации,  правопорядку, и защите прав
граждан.

Глава Константиновского района В.К. Сафроненко

Верно:

Ведущий специалист по правовым вопросам А.В. Чередникова


